De Real orden lo digo a V. E. para su conocimiento y demás efectos con devolución del expediente».

Lo que traslado a V. para su conocimiento y efectos correspondientes.

Dios guarde a V. muchos años.—Cáceres, 28 de Diciembre de 1916.—*Juan José Serrano Carmona.*

COLLATIONES ECCLESIASTICAE

1917

IN COLLATIONE III DIE 3 MENSIS MAII

Agripinus mercator, ob monopolium a quibusdam negotiatoribus privata auctoritate introductum, cogitur pretium mercium valde augere. Quod si ad querelas emptorum, aliquatenus pretium imminuat, compensationem sibi procurat, vel rebus venalibus alias miscendo, sed inferioris qualitatis, vel ex pondere detrahendo. Hunc agendi modum frequentat, his rationibus innixus: 1.^o quia secus detrimentum cogeretur sustinere, vel pretium rursus augere, cum diminutione emptorum, qui ad alios diverterent; 2.^o quia mos iste frequentatissimus haud latet emptores; 3.^o quia cives aliquando, habita re jam empta, illico ipsius rei aliud tantillum exigunt; 4.^o quia ipse olim per aliquod annos partem pretii rerum venalium famulis ementium dominorum cedere consuevit, quo facilius ad suam officinam eos alliceret. Hinc

Quaeritur: Quaenam sit materia gravis in injustitia, praesertim in furto.—An furtula vel minutae fraudes coalescant, grave peccatum constituendo.—Quid de modo agendi Agripini, deque motivis ipsius. Utrum ad restitutionem teneatur.

Quaestio liturgica.

An ampullae vini et aquae ad sacrificium Missae debeant esse ex cryslallo vel potius ex argento vel auro.—An ex plumbo vel stagno.

IN COLLATIONE IV DIE 18 MENSIS MAII

Domitillus et Candida apud Marium, nobilem ac ditissimum virum famulantur. Absente viro occasione cujusdam peregrinationis, Candida blanditiis Marii electa rem cum hero habuit, non sine suspicione Birgittae ejusdem domus pariter famulae. Domitillum

reducem Birgitta admonet de fide conjugali probabili-
ter laesa. Illico vir uxorem interpellat, quae inter
lacrymas verum fatetur, ac veniam implorat. Maritus
uxori parcit, sed adversus dominum admodum iratus
decrevit ob acceptam ab eo injuriam congruam satis-
factionem exigere. Sed cum propter heri conditionem,
alia media pro injustitia reparanda sibi deesse arbitre-
tur, non modicam pecuniae summam in expensis
faciēndis occulte sibi retinet. Hinc

Quaeritur: Quid occulta compensatio.—An et sub
quibus conditionibus liceat.—Num permitti valeat,
quando certum est factum, cui debitum innititur, jus
vero ex facto ortum probabile, ita ut judici in favorem
creditoris sententiam ferre integrum sit.—An detri-
mentum passus in bonis unius ordinis, jus ad resti-
tutionem habeat ex bonis ordinis diversi. Quid ad
casum.